
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

ASSESSORIA DE LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

Portaria nº 02 de 02 de janeiro de 2018.
“NOMEIA PREGOEIRO E COMISSÃO DE APOIO AO PREGÃO PARA ATUAÇÃO NA FUNÇÃO NO
EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2018”.
   O Prefeito Municipal de Dores do Turvo/MG, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município e, diante da determinação contida no § 4º do art. 51 da Lei 8.666/93, que estipula que a Comissão
de Licitação Pública deve ser renovada, a cada início de exercício;

RESOLVE:
Art. 1º. Ficam nomeados como Pregoeiro do Município de Dores do Turvo/MG e membros de apoio ao Pregão,
respectivamente, os seguintes servidores:
Pregoeiro: Douglas da Costa Silva, portador do CPF nº 013.213.016-50 e RG nº MG- 12.236.180;
Apoio ao Pregão: Antônio Pedrosa Vieira, portador do CPF n° 783.193.666-15 e RG n° M-4.794.869;
Apoio ao Pregão: Paulo Donizetti da Silva, portador do CPF nº 068.372.926-84 e RG nº MG-13.250.843
Art. 2º. Determino que o Departamento de Recursos Humanos, vinculado à Secretaria Municipal de Administração,
adote as providências legais, para o devido cumprimento do disposto nesta Portaria.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Dores do Turvo/MG, 02 de janeiro de 2018.

Valdir Ribeiro de Barros
Prefeito Municipal

Código Identificador: 22388380

________________________________________________________________________________________________

Portaria nº 01 de 02 de janeiro de 2018.
“NOMEIA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PÚBLICA”
   O Prefeito Municipal de Dores do Turvo/MG, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município e, diante da determinação contida no § 4º do art. 51 da Lei 8.666/93, que estipula que a Comissão
de Licitação Pública deve ser renovada, a cada início de exercício;

RESOLVE:
Art. 1º. Fica nomeada a nova Comissão Permanente de Licitação do Município de Dores de Turvo/MG para atuação na
função no exercício financeiro de 2018, assim constituída:

TITULARES
Presidente: Ingrid da Silva Pereira, portadora do CPF nº 110.441.116-40 e RG nº 471.980.262;
Membro: Higor Moreira Heleno, portador do CPF n° 060.606.146-04 e RG n° MG-13.250.843;
Membro: Rosângela Maria Moreira, portadora do CPF n° 868.772.406-34 e RG n° M- 6.526.032;
Suplente: Paulo Donizetti da Silva, portador do CPF nº 068.372.926-84 e RG nº MG-13.250.843.
Art. 2º. Determino que o Departamento de Recursos Humanos, vinculado à Secretaria Municipal de Administração,
adote as providências legais, para o devido cumprimento do disposto nesta Portaria.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Diário Oficial de Prefeitura Municipal de Dores do Turvo - Nº 4 segunda-feira, 8 de janeiro de 2018_________________________________________________________________________________________________________________________



Dores do Turvo/MG, 02 de janeiro de 2018.
VALDIR RIBEIRO DE BARROS

Prefeito Municipal

Código Identificador: 22388390

________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO-MG, torna público que será realizado no dia 18/01/2018, às
09:00hs - Pregão Presencial nº 01/2018 - Tipo menor Preço. Objeto: Contratação de empresa habilitada para aquisição
de combustível Óleo Diesel S10. Edital em seu inteiro teor estará à disposição dos interessados, na sala de licitação desta
Prefeitura, situada à Praça Cônego Agostinho José Rezende, nº 30, centro. Informações pelo número: (32) 3576 -
1130. Dores do Turvo, 08 de janeiro de 2018. Douglas da Costa Silva. Pregoeiro Municipal.

Código Identificador: 22388420

________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO-MG, torna público que será realizado no dia 18/01/2018, às
10:00hs - Pregão Presencial nº 02/2018 - Tipo menor Preço por item. Objeto: Contratação de empresa habilitada para
aquisição de materiais de limpeza. Edital em seu inteiro teor estará à disposição dos interessados, na sala de licitação
desta Prefeitura, situada à Praça Cônego Agostinho José Rezende, nº 30, centro. Informações pelo número: (32) 3576 -
1130. Dores do Turvo, 08 de janeiro de 2018. Douglas da Costa Silva. Pregoeiro Municipal.

Código Identificador: 22388430

________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial de Prefeitura Municipal de Dores do Turvo - Nº 4 segunda-feira, 8 de janeiro de 2018_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

Página 2 de 2


		2018-01-08T16:05:07-0200
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142




